UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

EDITAL Nº 01/2023

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS BIÊNIO (2023 – 2025)

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Licenciatura em

Letras Inglês, Campus Rio Branco-AC, ancorada na Resolução nº 091, de 17 de outubro

de 2012 e Resolução nº 3, de 22 de dezembro de 2020, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela portaria nº 598, de 16 de fevereiro de 2023, torna público o Resultado

Preliminar do pleito eleitoral para a escolha dos cargos de Coordenador(a) e Vice

Coordenador(a) do Curso de Licenciatura em Letras Inglês, para o biênio 2023 - 2025,

por meio de votação remota realizada no dia 21/03/23, das 07h às 18h, mediante o uso do

sistema de votação online da Ufac (https://eleicoes.ufac.br/).

ELEITORES VOTANTES – DISCENTES

Votos SIM 51

Votos NÃO 0

Votos BRANCO 1

ELEITORES VOTANTES - DOCENTE/TÉCNICO

Votos SIM 14

Votos NÃO 1

Votos BRANCO 3

Dessa forma, a Comissão Eleitoral declara, portanto, que a CHAPA (ÚNICA) –

MOVING AHEAD, composta pelo Prof. CARLOS ANDRÉ ALEXANDRE DE MELO

e pelo(a) Profa. JANNICE MORAES DE OLIVEIRA CAVALCANTE,  foi eleita com

92,85 % de votos a favor para os cargos  de coordenador(a) e vice coordenador(a) do

Curso de Letras Inglês, respectivamente, Campus Rio Branco-AC, para o biênio 2023-

2025.

Por fim, é concedido o prazo de 24 horas, contado da divulgação do resultado

preliminar para recebimento de recurso ou impugnação do resultado que serão analisados

pela Comissão Eleitoral.

Rio Branco – Acre, 21 de março de 2023.

Shelton Lima de Souza     Marly dos Santos Araújo

Presidente da Comissão Eleitoral               Membro técnico

Luiz Felipe da Silva Soares

Membro discente

[Original assinado]